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دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی برای تعیین تکلیف 45 
کرسی مجلس در 22 حوزه انتخابیه، 
جمعه 21 اردیبهشت ماه برگزار خواهد 
شد. اگر چه بر اساس اعام روز گذشته 
محسن اسامی، دبیر و سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور فرصت تبلیغات نامزدهای 
رقیب در دور دوم از ساعت صفر بامداد 
روز 13 اردیبهشت آغاز می شود؛ با این 
حال مشخص است که آنچه در فاصله 
سه هفته ای تا موعد انتخابات جریان 
پیشین  رقابت های  از جنس  نه  دارد 
میان اصولگرا و اصاح طلب که در واقع 
وزن کشی تشکل های مایل به جریان 
انقابی است که در انتخابات مرحله 
نخست با رأی اکثریت انتخاب کنندگان 
به صدر فهرست منتخبان راه پیدا کردند. 
چنانکه اگر چه به گفته برخی فعالان 

سیاسی، چهره هایی از نزدیکان اصاح 
مرحله  در  توانسته اند  رقیب  طلبان  
نخست چیزی در حدود 40 کرسی را از 
آن خود کنند اما  اکثریت منتخبان و نیز 
راه یافتگان به مرحله دوم به فهرست های 
سه گانه شورای ائتاف نیروهای انقاب 
اسامی )شانا(، ائتاف نیروهای انقاب 
اسامی )امنا( و فهرست ائتافی آن یعنی 
جبهه صبح ایران  اختصاص داشته است. 
از این جهت انتخابات 21 اردیبهشت را باید 
رقابت درونی این جریان ها ارزیابی کرد.

16 کرسی  بر سر  نامزد   32 تهران  در 
نمایندگی رقابت خواهند کرد. بر اساس 
اخبار منتشر شده شانا به عنوان فهرستی 
که 13 نامزد راه یافته به مرحله دوم دارد 
یکی از فهرست های اصلی خواهد بود. 
روز گذشته سخنگوی شانا با تأیید تداوم 
هماهنگی و وحدت این ائتاف با جبهه 

پایداری برای دور دوم انتخابات، گفت: 
فهرست برای ارائه ، کامل است، با دیگر 
گزینه ها نیز رایزنی خواهند کرد تا در مورد 
3 نفر باقی مانده به جمع بندی برسند. 
عاوه بر تهران 5 کانشهر تبریز، کرمانشاه، 
شیراز، مشهد و کرج نیز اسامی شان در 
بین حوزه های انتخابیه دور دوم انتخابات 
دیده می شود که رقابت بر سر مجموعاً 10 
کرسی در آنها جریان دارد. وجود رقابت در 
این 6 کانشهر به دلیل دارا بودن جمعیت 
قابل توجه از واجدین شرایط رأی دادن 
انتخابات دور دوم را از حیث فرصت ظهور 
مجدد مشارکت سیاسی حائز اهمیت 
می سازد؛ فرصتی که به نظر می رسد در 
سایه تحولات اخیر در میدان و دیپلماسی 
و تأثیر آن بر تقویت مؤلفه های اجتماعی 
به مشارکتی بالاتر حتی نسبت به مرحله 

نخست انتخابات بینجامد.

رقابت نهایی برای تشکیل مجلس  دوازدهم
مرحله دوم انتخابات در 21 اردیبهشت برگزار می شود

ذره بین

گفتنی است که بر اساس نتایج نهایی 
مرحله نخست انتخابات در سراسر کشور 
۹3 نفر از لیست شورای ائتاف نیروهای 
انقاب)شانا(و پایداری و 60 نامزد اختصاصی 
مورد حمایت شورای وحدت اصولگرایان به 
مجلس راه پیدا کرده اند.  73 نامزد مورد 
حمایت »شریان« نیز در دور اول انتخابات به 
مجلس راه یافتند. ائتاف نیروهای مردمی 
انقاب اسامی هم که تنها در حوزه انتخابیه 
تهران فهرست جداگانه داشت 7 نماینده 
اختصاصی در مجلس دارد. با چنین ترکیبی 

مشخص است که باید در دور انتخابات 
مجلس بر خاف ادوار گذشته شاهد رقابتی 
جدی و تمام عیار در گستره 22 حوزه انتخابیه 
و بویژه حوزه انتخابیه تهران باشیم؛ انتخاباتی 
که طیف بندی نهایی مجلس دوازدهم را 
مشخص خواهد کرد؛ رقابتی که از جهت 
مشخص شدن تعداد نهایی کرسی های هر 
یک از این جریان ها و تأثیر ناگزیر آن بر 
ترکیب هیأت رئیسه مجلس به عنوان عنصر 
مؤثر بر خط مشی قانونگذاری و نظارت گری 

قوه تقنینی کشور تعیین کننده است.

از رسانه  ها چه خبر؟

تسنیم

دادستان کل کشور گفت: بسیاری از 
بانوان که حجاب شرعی را مراعات 
نمی کنند، فرزندان همین سرزمین 
و دختران و خواهران ما هستند که 
دچار اشتباهاتی بوده و فریب خورده اند. 
حجت الاسام والمسلمین محمدکاظم 
موحدی آزاد افزود: ما بنا نداریم برای 
نوامیس این مملکت پرونده قضایی 
درست کنیم و بعد از تذکر و تعهد و 
اصاح پوشش فرد به منزل برمی گردد، 
اکثر بانوان بعد از تذکر نسبت به اصاح 
وضعیت پوشش خود اقدام می کنند.

پرونده قضایی برای بانوان بی حجاب 
تشکیل نمی شود

Khamenei.ir

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی 
درگذشت دکتر پرویز داوودی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و از 
مدیران مؤمن، انقابی و دانشمند را 
تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقاب 

به این شرح است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای 
دکتر پرویز داوودی از مدیران مؤمن، 
انقابی و دانشمند را به خاندان محترم 
ایشان و به جامعه علمی کشور تسلیت 
عرض می کنم. خدمت مخلصانه و 
بی شائبه در مسئولیت پذیری ایشان 
در مسئولیت های بزرگ در طول سالیان 
طولانی، چهره  یک مدیر با اخاص و 
کارآزموده و پرتاش از آن مرحوم را نشان 
داد و این در محاسبات الهی ارزشی والا 
است. رحمت و مغفرت الهی را برای 

ایشان مسألت می کنم.
گفتنی است، مراسم ترحیم مرحوم 
»پرویز داوودی« معاون اول دولت نهم 
مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  و 
نظام روز گذشته با حضور مسئولان 
و چهره های مطرح سیاسی از جمله 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، 
سعید جلیلی نماینده رهبر انقاب در 
شورای عالی امنیت ملی و علی لاریجانی 
در مسجد نور تهران برگزار شد. مرحوم 
داوودی در سال 1331 در تهران  زاده شد 
و مدرک دکترای اقتصاد را سال 135۹ از 
دانشگاه ایالتی آیووا در ایالات متحده 

امریکا دریافت کرد./ایرنا

 پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت دکتر پرویز داوودی

President.ir

جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر صبح دیروز 
شنبه با حضور دکتر سید ابراهیم رئیسی و 
اعضای ستاد در نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد. آیت الله رئیسی در این جلسه با بیان 
اینکه هزینه های زیادی در زمینه مبارزه با 
مواد مخدر بر کشور تحمیل می شود، گفت: 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، باید نگاهی 
فراسازمانی و فرابخشی داشته باشد؛ این 
ستاد نیازمند تحول است. رئیس جمهور 
افزود: مطالبه  مسئولیت پذیری از نظام 
بین الملل در زمینه مبارزه با مواد مخدر 
بسیار اهمیت دارد. در مقایسه با اقدامات 
ایران،  سازمان های بین المللی و کشورهای 
اروپایی به وظایف خود درخصوص مبارزه با 

مواد مخدر عمل نکرده اند.

 اروپا به وظایف خود
در مبارزه با مواد مخدر عمل نکرد

حضور 3 هزار 
نیروی امدادی، 

خدماتی و 
انتظامی در 
قالب ۷0۶ 

تیم عملیاتی،   
بهر ه برداری از 

شبکه آسیب دیده 
آب 142 روستا و 

۶ شهر، بخشی از 
واقعیت میدانی 
حضور تمام عیار 

دولت  است

دو دهه پس از 
تشکیل سازمان 

پدافند غیرعامل 
تحولات اخیر   

اهمیت راهبردی   
پدافند 

غیرنظامی را 
عیان ساخت.  

آنچه روز جمعه 
در جریان 

تلاش رژیم 
صهیونیستی 

برای انجام 
اقدام ایذایی در 

اصفهان انجام 
شد مؤید این امر 

است

تمام ظرفیت های کشور برای امداد رسانی سریع به سیلزدگان بسیج شدند

دولت پای کار سیستان و بلوچستان

در کمتر از دو ماه، این دومین سیابی 
است که در جنوب شرق کشور رخ داده 
است؛ نشانه ای از این واقعیت که سیستان 
 و بلوچستان نیازمند توجه ویژه ای برای عبور 
از جایگاه و وضعیت فعلی است. همین 
ضرورت بود که توجه ویژه دولت سیزدهم 
به استان سیستان وبلوچستان را توجیه 
می کرد. در قیاس با قاطبه استان های کشور، 
سیستان وبلوچستان در دولت سیزدهم شاهد 

بیشترین حضور و سفر رئیس جمهور، معاون 
اول و سایر ارکان دولت بوده است. اما سفر، 
تنها کاری نبود که دولت برای توسعه این 
استان و رفع محرومیت های آن در پیش 
از  بسیاری،  توسعه ای  ح های  طر گرفت. 
جمله در حوزه راه، راه آهن، انرژی و احداث 
خطوط انتقال نفت وگاز، توسعه بنادر، تأمین 
آب و ساماندهی حاشیه نشینی و مسکن برای 
این استان تعریف شد. فقط به عنوان یک 
نمونه از این فرایند، در ابتدای اسفندماه 
سال گذشته، سند جامع پیشرفت و توسعه 
استان سیستان وبلوچستان به تصویب رسید. 
در تصویب این سند که با حضور معاون اول 
 75 رئیس جمهور صورت گرفت، اجرای 
پروژه با اعتبار 60 هزار میلیارد تومان اعتبار 
پیش بینی شد. محمد مخبر در این نشست 

تأکید کرد که با اجرای سند جامع پیشرفت 
و توسعه استان سیستان وبلوچستان طی 4 
سال آینده شاهد پیشرفت و توسعه چشمگیر 

و همه جانبه این استان خواهیم بود.

سفرهای متعدد اعضای دولت به 
سیستان وبلوچستان

اسفندماه سال گذشته، پس از وقوع سیل 
در سیستان  و بلوچستان، آیت الله رئیسی 
با سفر به این استان به صورت میدانی از 
مناطق سیلزده بازدید و با مردم روستاها 
و بخش های مختلف گفت و گو کرد. این 
چندمین حضور رئیس جمهور در این استان 
بود. نخستین سفر آیت الله رئیسی به این 
استان در شهریور 1400 صورت گرفت. 2 سال 
بعد، در اردیبهشت 1402 سفر دیگر آیت الله 

رئیسی به سیستان وبلوچستان با هدف 
افتتاح چندین طرح عمرانی صورت گرفت. در 
این سفر، آبگیری سد کهیر، عملیات آبرسانی 
لوله گذاری  اجرایی  و عملیات  روستایی 
پروژه آبرسانی از دریای عمان به استان های 
و  جنوبی  خراسان  سیستان وبلوچستان، 
خراسان رضوی آغاز شد. همچنین بازارچه 
مرزی پیشین به عنوان یکی از 6 بازارچه 
درحال راه اندازی میان ایران و پاکستان و نیز 
پست و خط مبادله برق میان دو کشور افتتاح 
شد. این افتتاح ها، به این معنی بود که 
نگاه دولت به سیستان وبلوچستان، نه تنها 
شعاری نیست، بلکه با شتاب و به صورت 
میدانی درحال دنبال کردن است. از جمله 
اینکه در آبان 1401 در یکی از سفرهای معاون 
اول رئیس جمهور، راه آهن زاهدان - خاش در 
جنوب سیستان وبلوچستان و نیز کارخانه 
سیمان تیس افتتاح شد. در عین حال برای 
تأمین نیازهای سوخت و انرژی این استان 
نیز، تدابیر ویژه ای از سوی دولت سیزدهم 
اتخاذ شد. به عنوان مثال، بهمن ماه 1401 در 
جلسه ای به ریاست مخبر، به منظور تأمین 
پایدار سوخت مایع مورد نیاز استان، مقرر 
شد خط انتقال فرآورده های نفتی از کرمان 
به زاهدان با سرمایه گذاری قریب به 5 هزار 
میلیارد تومان از سوی شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران احداث شود. 
مکان یابی و احداث 50 جایگاه سی ان جی و 
30 جایگاه جدید بنزین و نفت گاز با تجهیزات 
رایگان، اختصاص ناوگان جدید مخزن دار )420 
دستگاه( برای سیستان وبلوچستان، راه اندازی 
خط انتقال گاز پالیزان- سوران- زابلی و پسکوه 
اینچ   56 و بهره برداری از خط انتقال گاز 
ایرانشهر-چابهار از دیگر تصمیمات اتخاذ شده 

در این جلسه بود.

سیلاب و بار دیگر سیستان وبلوچستان
با توجه به شواهد بررسی شده، هرچند 
سیاب اخیر خسارت هایی را به استان 
این  اما  کرد،  سیستان وبلوچستان وارد 
امر نافی برنامه ریزی همه جانبه دولت 

سیزدهم برای رفع مشکات استان نیست. 
برنامه هایی که بیش از هر چیز ناظر بر رفع 
کاستی ها و کمبودهای برجا مانده از گذشته 
است، کمبودهایی که چه بسا وقوع دو 
سیاب در کمتر از دو ماه در این مناطق، 
یکی از نشانه های جدی آن باشد. به هر رو، 
حتی در این شرایط نیز، دولت باوجود درنظر 
داشتن چشم اندازهای کان و برنامه های 
بلندمدت برای توسعه استان، نسبت به 
رفع نیازهای کوتاه مدت سیاب اخیر، 
بی توجه نبوده است. این درحالی است که 
سیاب در استان سیستان وبلوچستان، در 
بحبوحه تنش ها در منطقه و حمله نظامی 
جمهوری اسامی ایران به رژیم صهیونیستی 
رخ داد. اما حتی این فرایندهای نظامی هم 
نتوانست مانع توجه همه جانبه دولت به 
مشکات ایرانیان در جنوب شرق کشور 
شود. در این شرایط، رئیس جمهور، معاون 
اول رئیس جمهور، وزیر کشور و ارکان مختلف 
دولت، ظرفیت های کشور را برای امداد، 
نجات و بازسازی و ترمیم خرابی های ناشی از 
سیاب بسیج کردند. عاوه بر همه اینها، در 
کنار اقدامات دولت، با تدبیر و برنامه ریزی 
دولت، سایر سازمان ها، همچون بسیج، 
سپاه پاسداران و ارتش جمهوری اسامی نیز 
وارد عمل شدند. پیگیری های رئیس جمهور، 
تأکید معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
هیأت دولت مبنی بر ضرورت رسیدگی 
هرچه سریعتر به سیلزدگان در مناطق جنوبی 
کشور و حضور میدانی وزیر کشور، بخشی 
از تاش های دولت برای کمک به مناطق 

آسیب دیده در سیاب اخیر است.
حضور 3 هزار نیروی امدادی، خدماتی 
و انتظامی در قالب 706 تیم عملیاتی به 
همراه 745 دستگاه ماشین آلات در استان، 
فعالیت 7 بالگرد امداد، بهره برداری از شبکه 
آسیب دیده آب 142 روستا و 6 شهر، بازگشایی 
47 مسیر روستایی و 15 مسیر اصلی و فرعی 
در جنوب استان، واقعیت میدانی حضور 
تمام عیار دولت در فرایند امداد و نجات 
سیاب اخیر در سیستان وبلوچستان است.

گروه سیاسی

دولت

بازدید 
میدانی وزیر 

کشور از 
مناطق درگیر 

سیاب
عکس : ایرنا 

نشست کارگروه دائمی پدافند غیرعامل  با حضور سرلشکر باقری برگزار شد

فرصتی برای ارتقای شبکه غیرعامل ها

اقدامات پدافندی دستگاه های اجرایی در 
دومین جلسه کارگروه دائمی پدافند غیرعامل 
کشور در سال جاری بررسی و ارزیابی شد. 
به گزارش مهر، سردار محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح که براساس قانون 
تشکیل پدافند غیرعامل، ریاست این کارگروه 
دائمی را برعهده دارد در این جلسه خواستار 
اجرایی سازی دستورالعمل های اباغی این 
کمیته از سوی دستگاه های اجرایی برای حفظ 

و ارتقای آمادگی ها شد.
ارائه گزارش هایی درباره اقدامات پدافندی 
دستگاه های اجرایی در ارتباط با شرایط اخیر 
و حمله تروریستی مدتی قبل به خطوط 
انتقال گاز و نیز رصد تحرکات سایبری دشمن 
و اقدامات پدافندی انجام شده در مقابل آن 
حمات در کنار تصویب پیشنهادی در مورد 
ذخیره راهبردی سوخت نیروگاه های گازسوز 
به عنوان ذخیره راهبردی ملی از جمله مواردی 
بود که در جلسه دیروز کارگروه دائمی پدافند 

غیرعامل کشور انجام شد.
اواخر تابستان سال گذشته بود که قانون 
تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور 
تصویب و از سوی رئیس جمهور برای اجرا 
اباغ شد. قانونی که بر اساس آن کارگروه 

دائمی پدافند غیرعامل کشور به ریاست رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، بالاترین مرجع 
تصمیم گیری در این حوزه است و تصمیمات آن 
با اباغ رئیس کارگروه برای همه دستگاه های 
لشکری، کشوری و بخش های دولتی و عمومی 

غیردولتی لازم الاجراست.
دو دهه پس از تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
تحولات اخیر منطقه ای و بین المللی اهمیت 
راهبردی بیش از پیش پدافند غیرنظامی را عیان 
ساخته است. آنچه روز جمعه در جریان تاش 
رژیم صهیونیستی برای انجام اقدام ایذایی 
در اصفهان انجام شد از جهاتی مؤید افزایش 
این اهمیت بود. آن سوی سکه، فرستادن 
چند ریزپرنده که مشخصاً نشان دهنده ناتوانی 
اسرائیل از رودررویی نظامی با جمهوری اسامی 
بود به طور مشخص از ادامه داشتن رویکرد این 
رژیم برای تمسک به عملیات های تروریستی و 
اقدامات خرابکارانه حکایت دارد. این راهبردی 
است که طی سال های گذشته نیز در اقداماتی 
همچون گسیل ویروس استاکس نت به قصد 
خرابکاری در تأسیسات هسته ای نطنز، تاش 
برای خرابکاری در صنایع موشکی با پروژه 
جاسوسی – امنیتی فروش قطعات معیوب، 
حمله سایبری علیه سیستم های توزیع بنزین 
و خرابکاری بهمن ماه سال گذشته در خطوط 
انتقال گاز کشور به کار گرفته شده و البته در همه 
این موارد پروژه های خرابکارانه رصد و خنثی 
شده و یا به اخالی مختصر انجامید. با این 

حال در شرایطی که طی روزهای گذشته حمله 
سایبری به عنوان یکی از گزینه های ادعایی 
رژیم صهیونیستی مطرح می شد هوشیاری 
بیشتر و اجرای دقیق تر دستورالعمل ها و 
پیش بینی های پدافند غیرعامل از جمله تقویت 
سیستم اطاع رسانی عمومی در مواقع ضروری و 
تجهیز زیرساخت های حیاتی کشور به اقدامات 

پدافندی اهمیتی دوچندان پیدا می کند.
وجه دیگر رویداد روز جمعه این واقعیت است 
که ریزپرنده هایی که در آسمان اصفهان 
رهگیری و توسط پدافند منهدم شدند مسلماً 
فاصله بیش از دو هزار کیلومتری سرزمین های 
اشغالی تا ایران را نپیمودند. رژیم صهیونیستی 
برای این تجاوز مضحک به ایران یقیناً از کمک 
گروهک های تروریستی استفاده کرده است. 
ایادی که پیش از این با هوشیاری نهادهای 
اطاعاتی و امنیتی کشور شناسایی و زیر 
ضرب قرار گرفته اند و زین پس نیز با توجه 
به تحولات اخیر و وارد شدن به فاز درگیری 
که بیش از نظامی بودن احتمال امنیتی و 
خرابکارانه بودن آن وجود دارد با همکاری 
نهادهای نظامی، انتظامی، امنیتی و اطاعاتی 

کشور تحت کنترل خواهد بود.

دفاعی - امنیتی

عکس: علی حسن پور / ایران


